

Key2Know A/S

Haslegårdsvej 8-12, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 27 05 76 40



Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. februar 2016

Som dirigent:



.....
Lars Bransholm



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Key2Know A/S
Adresse, postnr., by	Haslegårdsvej 8-12, 8210 Aarhus V
CVR-nr.	27 05 76 40
Stiftet	10. marts 2003
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.key2know.dk
E-mail	info@key2know.dk
Telefon	70 20 04 64
Bestyrelse	Bo Sejer Frandsen, formand Lars Bransholm Bjarne Harsmann Peder Christian Johansen Svend Hansen
Direktion	Svend Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Key2Know A/S' fokusområder er digitaliseret læring og kompetenceudvikling, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Baseret på dyb forretningsforståelse og viden om kompetenceudvikling og teknologi, designer og udvikler Key2Know løsninger, som har til formål at skabe bedre resultater hos vores kunder, f.eks. forbedret bundlinje, bedre service og effektiv forankring af forandringsprocesser - samt dokumentation af effekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et positivt resultat på 1.582 t.kr. før skat (2014: 922 t.kr.). Resultatet er absolut tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 fortsat sin positive udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets forventninger til 2016 er positive. Vi oplever stigende interesse og behov for vores ydelser og hjælp med systematisering af kompetenceudvikling, digitaliserede uddannelsesforløb samt påvisning af resultater af kompetenceudvikling via tests og certificeringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	8.432.480	7.449.402
2	Personaleomkostninger	-6.862.153	-6.467.598
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-16.600	-23.069
	Resultat af primær drift	1.553.727	958.735
	Finansielle indtægter	52.595	8.754
3	Finansielle omkostninger	-23.839	-45.412
	Resultat før skat	1.582.483	922.077
4	Skat af årets resultat	-367.500	-259.700
	Årets resultat	1.214.983	662.377
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	400.000
	Overført resultat	814.983	262.377
		1.214.983	662.377

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.602	30.800
		<u>28.602</u>	<u>30.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.602</u>	<u>30.800</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.490.937	2.833.097
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	337.848	46.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	309.200
	Udskudte skatteaktiver	213.000	580.500
	Andre tilgodehavender	325.041	322.990
	Periodeafgrænsningsposter	39.332	62.134
		<u>4.406.158</u>	<u>4.154.121</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.798.288</u>	<u>503.858</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.204.446</u>	<u>4.657.979</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.233.048</u></u>	<u><u>4.688.779</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.081.425	266.442
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	1.981.425	1.166.442
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.456.051	1.144.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	223.946	463.619
	Anden gæld	2.571.626	1.886.966
	Periodeafgrænsningsposter	0	27.474
	Gældsforpligtelser i alt	4.251.623	3.522.337
	PASSIVER I ALT	6.233.048	4.688.779

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	266.442	400.000	1.166.442
Årets resultat	0	814.983	400.000	1.214.983
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.081.425	400.000	1.981.425

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Key2Know A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket primært vedrører salg af licenser, indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Levering af konsulentydelse:

Omsætning fra levering af konsulentydelse indregnes som omsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder. Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af K2K Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernen, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

K2K Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der kan anvende dette underskud til nedsættelse af egne skattemæssige overskud.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af konsulentytelser og servicekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Modtagne forudbetalinger modregnes i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2015	2014
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	6.107.910	5.827.226
Pensioner	544.572	446.912
Andre omkostninger til social sikring	105.617	93.961
Andre personaleomkostninger	104.054	99.499
	<u>6.862.153</u>	<u>6.467.598</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	25.533
Andre finansielle omkostninger	23.839	19.879
	<u>23.839</u>	<u>45.412</u>
4		
Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	353.095	242.200
Ændring af skatteprocent	14.405	17.500
	<u>367.500</u>	<u>259.700</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	46.200
Tilgang i årets løb	14.402
Kostpris 31. december 2015	60.602
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	15.400
Årets afskrivninger	16.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	32.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	28.602

kr.	2015	2014
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	337.848	46.200
Acontofaktureringer	-1.456.051	-1.144.278
	-1.118.203	-1.098.078

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	500.000	80.000	2.083.300	2.083.300	2.083.300
Kapitalforhøjelse	0	420.000	80.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	-2.083.300	0	0
	500.000	500.000	80.000	2.083.300	2.083.300

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstituttet er stillet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i simple fordringer og driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på 4.145 t.kr.

Selskabet har ingen gæld til pengeinstituttet pr. 31. december 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K2K Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter i alt 346 t.kr. i huslejekontrakter med opsigelsesvarsler på 2-6 mdr. Endvidere omfattes leasingforpligtelse af driftsmidler på i alt 271 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 5 år.

10 Nærtstående parter

Key2Know A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
K2K Holding ApS	Haslegårdsvej 8-10, 8210 Aarhus V
SKCM Holding af 2008 ApS	Hyttebakken 4, 3400 Hillerød